АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2020 № 1
О введении в действие Плана по предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов на территории городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края
В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 21.08.2000 года № 613 «О неотложных мерах по предупреждению и ликвидации аварийных разливов нефти и нефтепродуктов», от 15.04.2002 года № 240 «О порядке организации мероприятий по предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов на территории Российской Федерации», приказом МЧС  Российской Федерации от  28.12.2004 года № 621 «Об утверждении Правил разработки и согласования планов по предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов на территории Российской Федерации», приказом Министерства природных ресурсов Российской Федерации от 03.03.2003 года № 156 «Об утверждении Указаний по определению нижнего уровня разлива нефти и нефтепродуктов для отнесения аварийного разлива к чрезвычайной ситуации», в целях предупреждения и ликвидации последствий аварийных разливов нефти и нефтепродуктов, защиты населения и окружающей природной среды от их вредного воздействия на территории городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Ввести в действие с 10 января 2020 года План по предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов на территории  городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Админитсрации по вопросам городского хозяйства Д.Э.Чайку.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Администрации                                                               П.Ю. Боровский